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Schießleitung: 

BSPL LP Peter Aitonitsch 
LSPL LG Margit Melmer 

LSPL LP Reinhard Fischer ISSF-Kampfrichter 
BSPL LS Marc Heyer 

 
Wettkampfjury LG: 

 

LSPL Pistole Christian Scharf ISSF-Kampfrichter 
Peter Ettlbrunner ISSF-Kampfrichter 

LSPL LG Gerhard Bosak 
Dieter Englert Kampfrichterreferent ISSF-Kampfrichter 

LSPL Gewehr Wolfgang Rahberger 
 

Wettkampfjury LP: 
 

LSPL Pistole Christian Scharf ISSF-Kampfrichter 
Gottfried Eilenberger 

Landessportleiter LP (ausgenommen betroffener Landesverband) 
 

Berufungsjury 
 

BSPL LP Peter Aitonitsch 
BOSM Horst Judtmann 

LSM Arno Gufler 
 

Auswertung/EDV: 
Alfred Krause / Meyton 

BezSPL LG Walter Patka EDV 
BezSR Josef Haselsberger jun EDV-Internet 

Martin Suppersberger Pressereferent 
LSR Walter Suppersberger 
LSPL KK Christof Melmer 

Michael Golez Vertretung für Haselsberger 
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Staatsmeisterschaften LP 20  Kufstein
Österreich Jugend 2 weiblich 12.04.2008 13:12

 
Platz SNr Name Verein Serien  Total

1 (405) Brunner, Nadine OÖ - SC Offenhausen 84 80 164
2 (532) Lunardon, Angelika V - HSG Bregenz 86 74 160
3 (406) Gansuld, Odnoo OÖ - SV Vöcklabruck 82 75 157
4 (407) Mühlberger, Claudia OÖ - SC Offenhausen 76 74 150
5 (358) Hörmann, Heike NÖ - SV Hohenau 66 75 141
6 (361) Dobesch, Juliana NÖ - SV Hohenau 56 49 105
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Staatsmeisterschaften LP 20  Kufstein
Österreich Jugend 2 männl. 12.04.2008 13:07

 
Platz SNr Name Verein Serien  Total

1 (305) Hiermann, Andreas B - SSV Zurndorf 95 94 189
2 (536) Domig, Fabian V - SG Nenzing 84 91 175
3 (535) Bergehr, Renee V - SG Montafon 84 82 166
4 (398) Barth, Florian OÖ - Uttendorf 85 79 164
5 (537) Lisch, Stefan V - SG Satteins 77 85 162
6 (360) Stupka, Andreas NÖ - SG Baden 1560 79 80 159
7 (400) Reitsberger, Florian OÖ - SV Überackern 79 78 157
8 (402) Gruber, Michael OÖ - SC Offenhausen 81 76 157
9 (539) Hofacker, Maximilian V - SG Satteins 77 79 156

10 (403) Karlsberger, Markus OÖ - SC Offenhausen 71 83 154
11 (399) Felbermair, Dominik OÖ - SC Offenhausen 63 86 149
12 (540) Rundel, Roman V - SG Satteins 72 77 149
13 (306) Pfeiffer, Daniel B - SSZ Burgenland Nord 80 61 141
14 (304) Gasser, Moritz B - SSZ Burgenland Nord 56 73 129
15 (332) Pietschnig, Josef K - SV Preitenegg 65 62 127
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Staatsmeisterschaften LP 20  Kufstein
Österreich Jugend 2 M 12.04.2008 12:22

 
Platz SNr Name Serien   Total

1   Vorarlberg 503 ÖR
  (536) Domig, Fabian  84 91      175
  (535) Bergehr, Renee  84 82      166
  (537) Lisch, Stefan  77 85      162

2   Oberösterreich 2 471 
  (405) Brunner, Nadine  84 80      164
  (406) Gansuld, Odnoo  82 75      157
  (407) Mühlberger, Claudia  76 74      150

3   Oberösterreich 1 470
  (398) Barth, Florian  85 79      164
  (400) Reitsberger, Florian  79 78      157
  (399) Felbermair, Dominik  63 86      149

4   Burgenland 466
  (305) Hiermann, Andreas  95 94      189
  (306) Pfeiffer, Daniel  80 68      148
  (304) Gasser, Moritz  56 73      129

5   Niederösterreich 405
  (360) Stupka, Andreas  79 80      159
  (358) Hörmann, Heike  66 75      141
  (361) Dobesch, Juliana  56 49      105
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Staatsmeisterschaften LP 40  Kufstein
Österreich Jungschützen weiblich 12.04.2008 9:43

 
Platz SNr Name Verein Serien  Total

1 (534)Jovanovic, Marina V - Polizei SV 86 90 93 89 358
2 (533)Gwehenberger, Katharina V - Polizei SV 90 86 87 83 346
3 (541)Abdel, Dayem Amira V - HSG Bregenz 82 85 85 88 340

  Ringabzug: 8.6.6.2.1.1 
PR

4 (454)Kapper, Anja St - HSV Fehring 85 78 85 89 337
5 (542)Rippl, Nadine,  V - SG Montafon 73 75 79 76 303
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Staatsmeisterschaften LP 40 Kufstein
Österreich Jungschützen männlich 12.04.2008 9:43

 
Platz SNr Name Verein Serien  Total

1 (357) Schuster, Christoph NÖ - SV Stössing 85 92 92 91 360
2 (331) Eder, Stefan K - SV Hermagor 89 85 90 91 355
3 (434) Hemetsberger, Manuel S - SV Trimmelkam 86 89 86 93 354
4 (527) Rhomberg, Stefan V - USG Dornbirn 88 90 85 91 354
5 (526) Lindner, Martin V - USG Gisingen 88 86 87 88 349
6 (486) Höllwarth, David T - Aschau 88 84 87 89 348
7 (528) Seifert, Marcel V - USG Bludenz/Bürs 85 91 88 81 345
8 (490) Mallaun, Hubert T - See 90 89 82 83 344
9 (359) Kral, Daniel NÖ - SV Hohenau 79 90 84 86 339

10 (356) Höfler, Rudolf NÖ - SV Stössing 85 84 86 80 335
11 (397) Mühlberger, Martin OÖ - SC Offenhausen 81 86 83 84 334
12 (488) Pfefferle, Florian T - Imst 83 85 86 80 334
13 (487) Höllwarth, Michael T - Aschau 83 79 86 78 326
14 (529) Billen, Sveen V - USG Hard 80 85 79 81 325
15 (395) Gruber, Andreas OÖ - SC Offenhausen 82 82 83 78 325
16 (396) Kainmüller, Patrick OÖ - SG Freistadt 85 79 78 82 324
17 (489) Jäger, Alexander T - Fliess 84 77 78 79 318
18 (530) Mueller, Mathias V - Hilti Sportschützen 81 78 81 72 312
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Staatsmeisterschaften LP 40 Kufstein
Österreich Jungschützen M 12.04.2008 9:45

 
Platz SNr Name Serien  Total

1   Vorarlberg 1 1048
  (527) Rhomberg, Stefan 88 90 85 91  354
  (526) Lindner, Martin 88 86 87 88  349
  (528) Seifert, Marcel 85 91 88 81  345

2   Vorarlberg 2 1044
  (534) Jovanovic, Marina 86 90 93 89  358
  (533) Gwehenberger, Katharina 90 86 87 83  346
  (541) Abdel, Dayem Amira 82 85 85 88  340

3   Niederösterreich 1034
  (357) Schuster, Christoph 85 92 92 91  360
  (359) Kral, Daniel 79 90 84 86  339
  (356) Höfler, Rudolf 85 84 86 80  335

4   Tirol 1008
  (486) Höllwarth, David 88 84 87 89  348
  (488) Pfefferle, Florian 83 85 86 80  334
  (487) Höllwarth, Michael 83 79 86 78  326

5   Oberösterreich 983
  (397) Mühlberger, Martin 81 86 83 84  334
  (395) Gruber, Andreas 82 82 83 78  325
  (396) Kainmüller, Patrick 85 79 78 82  324
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Staatsmeisterschaften LP 60  Kufstein
Österreich Junioren 12.04.2008 12:04

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (562) Kunchs, Michel V - HSG Bregenz 95 92 95 97 93 94 566 94,0 660,0
2 (307) Kirchmayer, Christian B - SSZ Burgenland Nord 95 92 92 93 97 93 562 94,8 656,8
3 (455) Kemeter, Michael St - Kapfenberger SV 91 94 97 91 93 94 560 94,7 654,7
4 (565) Abdel, Dayem Samy V - HSG Bregenz 92 92 86 88 92 94 544 99,0 643,0
5 (564) Hödl, Benedikt V - USG Gisingen 96 87 89 92 88 91 543 92,0 635,0
6 (410) Selinger, Bernhard OÖ - SC Offenhausen 88 90 89 89 91 92 539 84,8 623,8
7 (566) Ehgartner, Robert V - Sportschützen Hilti 92 91 88 87 88 86 532 91,2 623,2
8 (458) Steinbauer, Torsten St - Kapfenberger SV 80 89 94 88 86 94 531 90,8 621,8
9 (563) Mantsch, Patrick V - SG Satteins 88 83 87 92 94 84 528  

10 (456) Kleinschuster, Daniel St - HSV Fehring 90 90 87 80 85 94 526  
11 (574) Bitterer, Richard W - SVF 90 82 86 85 90 92 525  
12 (362) Eilenberger, Gottfried jun. NÖ - Union SHSV 88 89 84 88 86 90 525  
13 (575) Karabetian, Alexander W - SKH 86 88 84 84 89 88 519  
14 (493) Waldner, Martin T - Aschau 83 88 86 89 87 81 514  
15 (492) Seifert, Tobias T - Nauders 91 84 85 75 83 85 503  
16 (409) List, Gerald OÖ - St. Georgen/G. 80 82 83 78 77 85 485  
17 (408) Bauer, Christoph OÖ - Union Neumarkt 77 81 85 79 83 80 485  
18 (457) Vaschauner, Mario St - Kapfenberger SV 60 80 74 76 79 85 454  
19 (512) Strasser, Sebastian T - Ebbs 78 65 71 81 70 80 445  
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Staatsmeisterschaften LG Finale Kufstein 
Österreich Junioren 12.04.2008 13:41 

 
Platz SNr Name Treffer Vorkampf Finale Total 

1 (204) Vanicek, Thomas 9.6 10.6 10.0 10.0 10.7 9.4 10.2 10.0 9.7 10.0 586 100.2 686.2 
 T - Hötting  

2 (247) Mathis, Thomas 9.9 9.8 9.7 10.5 10.3 10.5 10.1 10.5 9.2 10.2 585 100.7 685.7 
 V - USG Hard  

3 (203) Vanicek, Stefan 9.7 9.9 9.5 10.0 9.2 10.3 9.7 10.5 10.8 9.2 585 98.8 683.8 
 T - Hötting  

4 (248) Rusch, Tobias 10.6 10.2 9.1 8.5 10.2 10.6 9.8 9.5 10.2 9.7 578 98.4 676.4 
 V - USG Alberschwende  

5 (105) Staudinger, Roland 9.9 9.7 10.6 9.3 10.3 9.8 9.8 8.8 10.4 10.5 577 99.1 676.1 
 OÖ - SV Uttendorf  

6 (205) Wimpissinger, Stefan 9.3 10.0 9.9 9.1 9.6 9.6 10.0 10.2 9.8 9.7 577 97.2 674.2 
 T - Angerberg  

7 (23) Lackner, Daniel 9.6 10.0 9.9 9.3 9.0 8.9 10.3 10.0 10.1 10.6 573 97.7 670.7 
 K - SV Obermölltal  

8 (104) Scharinger, Dominik 9.6 9.9 9.9 10.2 9.9 9.3 10.5 10.3 9.4 10.3 571 99.3 670.3 
 OÖ - Hartkirchen  
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Staatsmeisterschaften LP 60  Kufstein
Österreich Junioren M 12.04.2008 13:09

 
Platz SNr Name Serien  Total

1   Vorarlberg 1653
  (562) Kunchs, Michel 95 92 95 97 93 94  566
  (565) Abdel, Dayem Samy 92 92 86 88 92 94  544
  (564) Hödl, Benedikt 96 87 89 92 88 91  543

2   Steiermark 1540
  (455) Kemeter, Michael 91 94 97 91 93 94  560
  (456) Kleinschuster, Daniel 90 90 87 80 85 94  526
  (457) Vaschauner, Mario 60 80 74 76 79 85  454

3   Oberösterreich 1509
  (410) Selinger, Bernhard 88 90 89 89 91 92  539
  (409) List, Gerald 80 82 83 78 77 85  485
  (408) Bauer, Christoph 77 81 85 79 83 80  485

4   Tirol 1462
  (493) Waldner, Martin 83 88 86 89 87 81  514
  (492) Seifert, Tobias 91 84 85 75 83 85  503
  (512) Strasser, Sebastian 78 65 71 81 70 80  445
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Staatsmeisterschaften LP 40  Kufstein
Österreich Frauen 11.04.2008 19:29

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (301) Ewen, Gretchen B - SSZ Burgenland Nord 94 94 96 88 372 96,3 468,3
2 (352) Paulitsch, Kateryna NÖ - SV Hohenau 92 90 96 89 367 98,3 465,3
3 (571) Benedek, Michaela W - USV 21 94 89 95 90 368 96,3 464,3
4 (351) Ender, Regina Dr. NÖ - SC Union Landhaus 95 93 92 86 366 97,0 463,0
5 (453) Weingand, Marion St - HSV Aigen 90 92 93 94 369 93,1 462,1
6 (303) Nikitscher, Heidi B - HSV Pinkafeld 94 91 87 92 364 95,9 459,9
7 (452) Strahalm, Christine St - HSV Aigen 94 91 92 91 368 89,4 457,4
8 (485) Pfeifer, Anja T - PSV Innsbruck 95 96 93 85 369 85,4 454,4
9 (432) Mlekusch, Elisabeth S - SC Salzburg Süd 89 95 93 87 364  

10 (355) Zimper, Lisa NÖ - SSV Blumau 91 89 92 90 362  
11 (523) Rhomberg, Michaela V - HSV 93 93 88 88 362  
12 (484) Painsi, Tanja T - Sistrans 88 93 89 90 360  
13 (482) Hetzenauer-Profanter, Petra T - Erl 90 84 95 90 359  
14 (521) Meier, Rosa V - USG Gisingen 91 89 87 90 357  
15 (391) Grassner, Petra OÖ - Union Schlierbach 86 88 93 89 356  
16 (483) Plössnig, Sabine T - HSV Lienz 91 90 86 89 356  
17 (353) Striegl, Sylvia NÖ - SC Union Landhaus 89 88 92 85 354  
18 (524) Rippl, Helene V - SG Montafon 85 87 88 92 352  
19 (481) Bischofer, Andrea T - Kramsach 85 91 84 92 352  
20 (451) Grabensberger, Anita St - Bad Mitterndorf 90 85 89 88 352  
21 (525) Sauer, Sandra V - USG Gisingen 89 93 82 87 351  
22 (354) Eilenberger, Regina NÖ - Union SHSV 92 89 84 86 351  
23 (572) Bialonczyk, Nina W - SVF 86 88 88 88 350  
24 (431) Haserick, Veronika S - ASVÖ Lessach 86 90 89 84 349  
25 (394) Wottawa, Doris OÖ - SG Steyr 82 90 89 87 348  
26 (393) Hillinger, Monika OÖ - PSV Wels 87 85 89 87 348  
27 (302) Fasching, Claudia B - PSV Burgenland 88 88 83 83 342  
28 (573) Weltin, Dagmar W - SVF 83 90 85 83 341  
29 (522) Psenner, Isabella V - HSV 83 86 85 86 340  
30 (392) Unter, Brigitte OÖ - SK Vöest 84 73 84 85 326  
31 (433) Thaler, Maria S - SC Salzburg Süd 72 84 90 80 326  
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Staatsmeisterschaften LP Finale Kufstein 
Österreich Frauen 11.04.2008 19:29 

 
Platz SNr Name Treffer Vorkampf Finale Total 

1 (301) Ewen, Gretchen 9.0 10.0 10.0 10.2 9.4 10.2 8.4 10.0 9.1 10.0 372 96.3 468.3 
 B - SSZ Burgenland Nord  

2 (352) Paulitsch, Kateryna 9.6 10.4 9.3 9.6 10.9 9.5 10.1 9.7 9.7 9.5 367 98.3 465.3 
 NÖ - SV Hohenau  

3 (571) Benedek, Michaela 8.4 10.0 7.8 9.8 10.1 10.3 10.1 10.0 10.7 9.1 368 96.3 464.3 
 W - USV 21  

4 (351) Ender, Regina Dr. 10.5 8.9 10.3 7.2 9.1 10.4 10.2 10.3 9.7 10.4 366 97.0 463.0 
 NÖ - SC Union Landhaus  

5 (453) Weingand, Marion 8.0 9.5 10.0 9.5 6.2 10.2 8.5 9.8 10.9 10.5 369 93.1 462.1 
 St - HSV Aigen  

6 (303) Nikitscher, Heidi 9.6 10.6 10.3 9.7 9.4 9.2 10.3 10.7 8.0 8.1 364 95.9 459.9 
 B - HSV Pinkafeld  

7 (452) Strahalm, Christine 7.9 8.8 6.7 9.9 9.7 8.4 9.9 9.6 7.6 10.9 368 89.4 457.4 
 St - HSV Aigen  

8 (485) Pfeifer, Anja 8.6 6.0 9.1 10.0 8.4 7.6 8.5 9.6 10.0 7.6 369 85.4 454.4 
 T - PSV Innsbruck  

 

© Meyton Elektronik GmbH 2007 

 



Ergebnisliste der ÖM Luftwaffen in Kufstein 

EDV:BezSpl Walter Patka / BezSR Josef Haselsberger jun 16.04.2008 32/70  

 
Staatsmeisterschaften LP 40  Kufstein
Österreich Frauen 11.04.2008 16:43

 
Platz SNr Name Serien  Total

1   Steiermark 1089
  (453) Weingand, Marion 90 92 93 94  369
  (452) Strahalm, Christine 94 91 92 91  368
  (451) Grabensberger, Anita 90 85 89 88  352

2   Niederösterreich 1087
  (352) Paulitsch, Kateryna 92 90 96 89  367
  (351) Ender, Regina Dr. 95 93 92 86  366
  (353) Striegl, Sylvia 89 88 92 85  354

3   Burgenland 1078
  (301) Ewen, Gretchen 94 94 96 88  372
  (303) Nikitscher, Heidi 94 91 87 92  364
  (302) Fasching, Claudia 88 88 83 83  342

4   Tirol 1067
  (482) Hetzenauer-Profanter, Petra 90 84 95 90  359
  (483) Plössnig, Sabine 91 90 86 89  356
  (481) Bischofer, Andrea 85 91 84 92  352

5   Vorarlberg 1059
  (523) Rhomberg, Michaela 93 93 88 88  362
  (521) Meier, Rosa 91 89 87 90  357
  (522) Psenner, Isabella 83 86 85 86  340

6   Wien 1059
  (571) Benedek, Michaela 94 89 95 90  368
  (572) Bialonczyk, Nina 86 88 88 88  350
  (573) Weltin, Dagmar 83 90 85 83  341

7   Salzburg 1039
  (432) Mlekusch, Elisabeth 89 95 93 87  364
  (431) Haserick, Veronika 86 90 89 84  349
  (433) Thaler, Maria 72 84 90 80  326

8   Oberösterreich 1030
  (391) Grassner, Petra 86 88 93 89  356
  (393) Hillinger, Monika 87 85 89 87  348
  (392) Unter, Brigitte 84 73 84 85  326
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Staatsmeisterschaften LP 60  Kufstein
Österreich Männer 12.04.2008 15:58

 
 Platz SNr Name Verein Serien     Total Finale Gesamt

1 -544 Psenner, Wolfgang V - HSV 97 93 94 98 96 97 575 101,3 676,3
2 -435 Kröll, Hannes S - ASVÖ Lessach 94 97 97 95 98 94 575 96,2 671,2
3 -546 Zoran, Sladjan V - HSV 94 93 97 94 97 95 570 97,9 667,9
4 -460 Költringer, Heinz St - HSSV Graz 98 95 96 95 93 94 571 96,8 667,8
5 -459 Glanzer, Thomas St - PSV Leoben 94 96 95 97 94 93 569 95,7 664,7
6 -310 Zechmeister, Richard B - UNION Eisenstadt 94 95 94 96 94 97 570 92,7 662,7
7 -494 Pallua, Anton T - ASG-Innsbruck 94 97 94 94 93 95 567 95,3 662,3
8 -495 Schweiberer, Martin T - Zell/Ziller 96 95 92 95 94 95 567 91,8 658,8
9 -363 Glaser, Günter NÖ - HSV Raika Weitra 94 90 94 95 96 95 564 

10 -334 Rebernig, Erwin K - BSK Kelag 92 97 94 92 95 94 564 
11 -412 Kozam, Sebastian OÖ - WSV Ranshofen 94 95 94 96 92 93 564 
12 -545 Reusch, Thomas V - HSG Bregenz 92 94 94 93 96 94 563 
13 -365 Smutka, Dieter NÖ - HSV Raika Weitra 93 91 96 96 93 94 563 
14 -414 Antesner, Dominik OÖ - SG Puchheim 92 92 95 96 96 90 561 
15 -416 Winterer, Christian OÖ - WSV Ranshofen 95 92 93 92 95 93 560 
16 -411 Camini, Livio OÖ - SG Steyr 91 94 94 91 92 97 559 
17 -308 Umathum, Stefan B - SSV Frauenkirchen 93 94 92 92 94 94 559 
18 -436 Leitner, Georg S - Maxglan 1901 94 93 94 84 96 97 558 
19 -496 Wutte, Alexander T - HSV Absam 92 93 90 96 93 93 557 
20 -548 Hengl, Nino V - SG Frastanz 93 91 95 92 95 91 557 
21 -549 Hödl, Roland V - USG Gisingen 92 92 95 94 88 95 556 
22 -413 Schmidt, Andreas OÖ - SV Eberstalzell 92 92 89 96 94 93 556 
23 -368 Schubtschik, Martin DI 

(FH) 
NÖ - SV Hohenau 94 92 90 94 93 93 556 

24 -366 Bauch, Christian Ing. NÖ - SV Hohenau 93 93 92 93 89 95 555 
25 -415 Öhlinger, Ernst OÖ - SV Vöcklabruck 89 96 94 90 92 94 555 
26 -498 Liegl, Günter T - Hall 94 90 94 92 94 91 555 
27 -367 Blattner, Michael NÖ - SV Hohenau 93 90 92 93 94 92 554 
28 -333 Keutschegger, Dietmar K - LPSV K 91 93 93 96 92 89 554 
29 -463 Morocutti, Andreas St - HSSV Graz 92 94 92 90 90 95 553 
30 -462 Hirschegger, Günter St - Gröbming 93 93 94 88 91 94 553 
31 -336 Thamer, Thomas Ing. K - PSV V 91 91 94 96 93 88 553 
32 -576 Beyer, Robert W - SVF 93 94 96 91 87 91 552 
33 -364 Karner, Leopold NÖ - Priv. SK St. Pölten 92 95 90 86 92 94 549 
34 -335 Thamer, Michael K - PSV V 90 94 89 92 96 88 549 
35 -437 Steiner, Franz S - SG Bischofshofen 89 93 91 87 93 95 548 
36 -578 Zöchmeister, Ernst W - KSV-Siemens 88 95 91 88 92 94 548 
37 -547 Bertsch, Thomas V - SG Satteins 95 90 93 91 90 85 544 
38 -497 Enzi, Werner T - Erl 88 91 88 94 91 90 542 
39 -577 Göttlinger, Florian W - BBSV 87 90 92 91 90 91 541 
40 -309 Wagner, Herbert B - PSV Burgenland 86 92 89 93 91 89 540 
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41 (312) Wels, Martin B - SSZ Burgenland Nord 93 93 86 90 89 86 537
42 (311) Szupin, Robert B - PSV Burgenland 87 90 85 92 86 91 531
43 (461) Weber, Reinhard St - PSV Leoben 89 85 91 88 92 86 531
44 (499) Siebenförcher, Alois T - Kössen 86 84 90 90 88 90 528
45 (464) Radl, Jürgen St - HSV Fehring 83 86 86 87 91 88 521
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Staatsmeisterschaften LP Finale Kufstein 
Österreich Männer 12.04.2008 19:29 

 
Platz SNr Name Treffer Vorkampf Finale Total 

1 (544) Psenner, Wolfgang 9.9 10.1 9.9 10.3 9.7 10.2 10.1 10.9 10.3 9.9 575 101.3 676.3 
 V - HSV  

2 (435) Kröll, Hannes 9.7 9.8 9.6 8.2 9.6 9.3 9.3 10.8 9.4 10.5 575 96.2 671.2 
 S - ASVÖ Lessach  

3 (546) Zoran, Sladjan 9.7 9.5 9.8 8.7 10.3 10.3 9.9 9.7 9.7 10.3 570 97.9 667.9 
 V - HSV  

4 (460) Költringer, Heinz 10.2 10.0 10.6 10.1 10.5 8.2 9.1 10.3 9.3 8.5 571 96.8 667.8 
 St - HSSV Graz  

5 (459) Glanzer, Thomas 9.5 10.0 9.1 8.1 10.6 8.9 9.4 9.4 10.6 10.1 569 95.7 664.7 
 St - PSV Leoben  

6 (310) Zechmeister, Richard 9.8 8.9 9.0 9.2 8.3 8.2 10.3 9.8 10.0 9.2 570 92.7 662.7 
 B - UNION Eisenstadt  

7 (494) Pallua, Anton 9.2 9.8 10.2 9.8 7.7 7.9 10.4 10.1 10.8 9.4 567 95.3 662.3 
 T - ASG-Innsbruck  

8 (495) Schweiberer, Martin 9.8 6.9 9.4 8.2 9.9 9.7 9.2 10.1 9.0 9.6 567 91.8 658.8 
 T - Zell/Ziller  
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Staatsmeisterschaften LP 60 Kufstein
Österreich Männer 12.04.2008 16:04

 
Platz SNr Name Serien  Total

1   Vorarlberg 1708
  (544) Psenner, Wolfgang 97 93 94 98 96 97 575
  (546) Zoran, Sladjan 94 93 97 94 97 95 570
  (545) Reusch, Thomas 92 94 94 93 96 94 563

2   Tirol 1691
  (495) Schweiberer, Martin 96 95 92 95 94 95 567
  (494) Pallua, Anton 94 97 94 94 93 95 567
  (496) Wutte, Alexander 92 93 90 96 93 93 557

3   Salzburg 1681
  (435) Kröll, Hannes 94 97 97 95 98 94 575
  (436) Leitner, Georg 94 93 94 84 96 97 558
  (437) Steiner, Franz 89 93 91 87 93 95 548

4   Oberösterreich 1679
  (412) Kozam, Sebastian 94 95 94 96 92 93 564
  (411) Camini, Livio 91 94 94 91 92 97 559
  (413) Schmidt, Andreas 92 92 89 96 94 93 556

5   Niederösterreich 1676
  (363) Glaser, Günter 94 90 94 95 96 95 564
  (365) Smutka, Dieter 93 91 96 96 93 94 563
  (364) Karner, Leopold 92 95 90 86 92 94 549

6   Steiermark 1671
  (460) Költringer, Heinz 98 95 96 95 93 94 571
  (459) Glanzer, Thomas 94 96 95 97 94 93 569
  (461) Weber, Reinhard 89 85 91 88 92 86 531

7   Burgenland 1669
  (310) Zechmeister, Richard 94 95 94 96 94 97 570
  (308) Umathum, Stefan 93 94 92 92 94 94 559
  (309) Wagner, Herbert 86 92 89 93 91 89 540

8   Kärnten 1667
  (334) Rebernig, Erwin 92 97 94 92 95 94 564
  (333) Keutschegger, Dietmar 91 93 93 96 92 89 554
  (335) Thamer, Michael 90 94 89 92 96 88 549

9   Wien 1641
  (576) Beyer, Robert 93 94 96 91 87 91 552
  (578) Zöchmeister, Ernst 88 95 91 88 92 94 548
  (577) Göttlinger, Florian 87 90 92 91 90 91 541
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Staatsmeisterschaften LP 40 Kufstein
Österreich Seniorinnen 11.04.2008 10:00

 
Platz SNr Name Verein Serien  Total

1 (508) Ciresa, Lisi T - Haiming 90 92 93 93 368
2 (379) Strasser, Christa NÖ - SG Baden 1560 88 93 96 91 368
3 (378) Springer, Ulrike NÖ - Klosterneuburger SV 1288 89 92 92 91 364
4 (377) Pickl, Annemarie NÖ - SV Gaming 91 89 90 88 358
5 (585) Keltscha, Waltraut W - SVF 94 86 88 88 356
6 (426) Kammerhofer, Lieselotte OÖ - SV Vöcklabruck 89 90 91 86 356
7 (380) Rössler, Sonja NÖ - PSV Schwechat 89 86 86 93 354
8 (509) Neurauter, Anneliese T - Haiming 88 86 89 91 354
9 (341) Gutschier, Margarethe K - SSV Sponheim 93 93 79 89 354

10 (586) Krasinger, Hedwig W - KSV-Siemens 91 91 85 86 353
11 (472) Krasser, Margit St - Hubertus Graz 86 87 90 88 351
12 (322) Vyvadil, Helene B - UNION Eisenstadt 93 87 85 86 351
13 (425) Baumgartner, Margarete OÖ - LPSV OÖ 87 84 88 91 350
14 (343) Telsnig, Elfriede K - PSV K 82 94 85 89 350
15 (587) Stuller, Irene W - SVF 85 88 89 88 350
16 (427) Schmidinger, Lisbeth OÖ - SK Vöest 84 91 87 88 350
17 (511) Mayr, Irmgard T - Justizwache Ibk. 84 87 88 88 347
18 (559) Halder, Sylvia V - HSG Bregenz 83 90 85 88 346
19 (558) Amann, Christine V - SV Koblach 85 85 86 88 344
20 (342) Struger, Maria K - PSV K 89 84 88 83 344
21 (561) Ehgartner, Jutta V - Sportschützen Hilti 84 90 82 84 340
22 (510) Santeler, Martha T - HSV Absam 85 82 88 78 333
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Staatsmeisterschaften LP 40 Kufstein
Österreich Seniorinnen 11.04.2008 10:02

 
Platz SNr Name Serien  Total

1   Niederösterreich 1090
  (379) Strasser, Christa 88 93 96 91  368
  (378) Springer, Ulrike 89 92 92 91  364
  (377) Pickl, Annemarie 91 89 90 88  358

2   Wien 1059
  (585) Keltscha, Waltraut 94 86 88 88  356
  (586) Krasinger, Hedwig 91 91 85 86  353
  (587) Stuller, Irene 85 88 89 88  350

3   Oberösterreich 1056
  (426) Kammerhofer, Lieselotte 89 90 91 86  356
  (425) Baumgartner, Margarete 87 84 88 91  350
  (427) Schmidinger, Lisbeth 84 91 87 88  350

4   Tirol 1055
  (508) Ciresa, Lisi 90 92 93 93  368
  (509) Neurauter, Anneliese 88 86 89 91  354
  (510) Santeler, Martha 85 82 88 78  333

5   Kärnten 1048
  (341) Gutschier, Margarethe 93 93 79 89  354
  (343) Telsnig, Elfriede 82 94 85 89  350
  (342) Struger, Maria 89 84 88 83  344
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Staatsmeisterschaften LP 40 Kufstein
Österreich Senioren 1 11.04.2008 11:39

 
Platz SNr Name Verein Serien  Total

1 (314) Hemetsberger, Jakob B - SSV Lackendorf 90 96 95 93 374
2 (438) Grubelnik, Hermann S - Maxglan 1901 91 93 90 96 370
3 (316) Horvath, Ing. Helmuth B - SSV Zurndorf 94 91 91 94 370
4 (372) Macho, Friedrich NÖ - SV Zwettl 85 97 93 94 369
5 (313) Fasching, Werner B - PSV Burgenland 93 89 95 92 369
6 (370) Jurak, Albert NÖ - PSV Schwechat 93 93 91 92 369
7 (337) Eder, Hans K - SV Hermagor 95 96 90 88 369
8 (315) Kalkbrenner, Alfred B - SSV Lackendorf 94 93 87 94 368
9 (502) Marksteiner, Hanspeter T - Kundl 94 92 93 89 368

10 (501) Mallaun, Stefan T - See 89 91 94 93 367
11 (500) Bauhofer, Alfred T - Wörgl 94 90 90 93 367
12 (420) Lemberger, Ferdinand OÖ - SV Aistersheim 90 87 95 94 366
13 (550) Ganahl, Christian V - SG Frastanz 90 92 92 92 366
14 (465) Eckhart, Gerhard St - SV Rottenmann 91 91 92 92 366
15 (503) Greiter, Bruno T - Fliess 89 93 94 90 366
16 (580) Hörmann, Gerald W - BBSV 90 85 95 95 365
17 (369) Aigelsreiter, Heinz NÖ - SV Lilienfeld 89 89 93 92 363
18 (553) Nägele, Hubert V - USG Gisingen 90 90 90 92 362
19 (419) Degen, Werner OÖ - Union Schlierbach 93 94 85 90 362
20 (371) Tichy, Ing. Helmut NÖ - PSV Schwechat 89 90 91 90 360
21 (551) Hagen, Walter V - SG Lustenau 91 93 87 89 360
22 (417) Zöbl, Helmut OÖ - SC Offenhausen 90 88 89 92 359
23 (439) Klinger, Fritz S - Zell am See 83 95 90 91 359
24 (467) Pompe, Ernst St - Kapfenberger SV 88 94 87 90 359
25 (552) Scherer, Dr. Josef V - SG Frastanz 86 89 93 90 358
26 (466) Pfeffer, Martin St - Kapfenberger SV 86 87 93 91 357
27 (581) Schuh, Manfred W - SVF 90 87 92 88 357
28 (468) Edlinger, Alfred St - PSV Leoben 85 90 88 91 354
29 (338) Struger, Manfred K - PSV K 91 89 89 83 352
30 (440) Stoff, Wolfgang S - SV Post 86 85 87 90 348
31 (579) Bachmann, Ernst W - SWA 82 82 95 87 346
32 (340) Oberressl, Norbert K - PSV V 84 90 83 85 342
33 (339) Warum, Josef Ing. K - SV Spittal 86 85 83 85 339
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Staatsmeisterschaften LP 40 Kufstein
Österreich Senioren 1 11.04.2008 12:10

 
Platz SNr Name Serien  Total

1   Burgenland 1111
  (314) Hemetsberger, Jakob 90 96 95 93   374
  (313) Fasching, Werner 93 89 95 92   369
  (315) Kalkbrenner, Alfred 94 93 87 94   368

2   Tirol 1102
  (502) Marksteiner, Hanspeter 94 92 93 89   368
  (501) Mallaun, Stefan 89 91 94 93   367
  (500) Bauhofer, Alfred 94 90 90 93   367

3   Niederösterreich 1092
  (370) Jurak, Albert 93 93 91 92   369
  (369) Aigelsreiter, Heinz 89 89 93 92   363
  (371) Tichy, Ing. Helmut 89 90 91 90   360

4   Oberösterreich 1087
  (420) Lemberger, Ferdinand 90 87 95 94   366
  (419) Degen, Werner 93 94 85 90   362
  (417) Zöbl, Helmut 90 88 89 92   359

5   Vorarlberg 1084
  (550) Ganahl, Christian 90 92 92 92   366
  (551) Hagen, Walter 91 93 87 89   360
  (552) Scherer, Dr. Josef 86 89 93 90   358

6   Steiermark 1082
  (465) Eckhart, Gerhard 91 91 92 92   366
  (467) Pompe, Ernst 88 94 87 90   359
  (466) Pfeffer, Martin 86 87 93 91   357

7   Salzburg 1077
  (438) Grubelnik, Hermann 91 93 90 96   370
  (439) Klinger, Fritz 83 95 90 91   359
  (440) Stoff, Wolfgang 86 85 87 90   348

8   Wien 1068
  (580) Hörmann, Gerald 90 85 95 95   365
  (581) Schuh, Manfred 90 87 92 88   357
  (579) Bachmann, Ernst 82 82 95 87   346

9   Kärnten 1060
  (337) Eder, Hans 95 96 90 88   369
  (338) Struger, Manfred 91 89 89 83   352
  (339) Warum, Josef Ing. 86 85 83 85   339
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Staatsmeisterschaften LP 40 Kufstein
Österreich Senioren 2 11.04.2008 12:05

 
Platz SNr Name Verein Serien  Total

1 (555) Halder, Horst V - HSG Bregenz 96 93 92 94 375
2 (470) Steinbrückner, Andreas St - Kapfenberger SV 93 93 91 93 370
3 (556) Sturm, Hermann V - USG Gisingen 89 90 93 93 365
4 (373) Ernst, Walter Ing. NÖ - Union SHSV 91 92 92 90 365
5 (442) Schwarz, Johann S - HSV St.Johann 91 87 93 93 364
6 (469) Krasser, Horst St - Hubertus Graz 93 93 89 88 363
7 (374) Garschall, Hubert DI NÖ - HSV Krems Mautern 92 97 82 91 362
8 (554) Burtscher, Emil V - Sportschützen Hilti 91 89 92 90 362
9 (319) Pasquali, Peter B - HSV Pinkafeld 91 89 89 92 361

10 (505) Loinger, Josef T - Schwaz 91 89 87 92 359
11 (344) Naggler, Josef K - SV Hermagor 88 91 88 91 358
12 (441) Hinterbichler, Herbert S - HSV Wals 87 94 89 87 357
13 (582) Gretzmacher, Ralph Dr. W - SVF 92 88 85 89 354
14 (471) Steinbrückner, Johann St - Kapfenberger SV 92 85 89 88 354
15 (557) Rüf, Franz V - SG Frastanz 84 93 87 89 353
16 (317) Handler, DI Johann B - UNION Eisenstadt 81 89 91 91 352
17 (584) Seidl, Friedrich W - SVF 87 90 93 82 352
18 (421) Affenzeller, Hans Jürgen OÖ - SC Offenhausen 87 91 86 87 351
19 (423) Gruber, Helmut OÖ - Priv. Bad Ischl 85 90 90 86 351
20 (443) Troger, Georg S - Zell am See 82 87 87 92 348
21 (504) Kröll, Franz T - Aschau 83 86 85 92 346
22 (507) Lederle, Otto T - Hall 90 82 88 86 346
23 (583) Kluges, Franz W - SAE WG 82 90 89 83 344
24 (424) Baumgartner, Karl Heinz OÖ - LPSV OÖ 79 86 87 89 341
25 (318) Kunczer, Günter B - HSV Pinkafeld 90 84 78 89 341
26 (320) Haunold, Erich B - SSZ Burgenland Nord 85 81 82 84 332
27 (422) Goluch, Fritz OÖ - LHA Linz 88 76 80 85 329
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Staatsmeisterschaften LP 40 Kufstein
Österreich Senioren 2 11.04.2008 12:13

 
Platz SNr Name Serien  Total

1   Vorarlberg 1102
  (555) Halder, Horst 96 93 92 94  375
  (556) Sturm, Hermann 89 90 93 93  365
  (554) Burtscher, Emil 91 89 92 90  362

2   Steiermark 1087
  (470) Steinbrückner, Andreas 93 93 91 93  370
  (469) Krasser, Horst 93 93 89 88  363
  (471) Steinbrückner, Johann 92 85 89 88  354

3   Niederösterreich 1075
  (373) Ernst, Walter Ing. 91 92 92 90  365
  (374) Garschall, Hubert DI 92 97 82 91  362
  (376) Beck, Klaus, Peter 86 89 87 86  348

4   Salzburg 1069
  (442) Schwarz, Johann 91 87 93 93  364
  (441) Hinterbichler, Herbert 87 94 89 87  357
  (443) Troger, Georg 82 87 87 92  348

5   Burgenland 1054
  (319) Pasquali, Peter 91 89 89 92  361
  (317) Handler, DI Johann 81 89 91 91  352
  (318) Kunczer, Günter 90 84 78 89  341

6   Tirol 1051
  (505) Loinger, Josef 91 89 87 92  359
  (504) Kröll, Franz 83 86 85 92  346
  (507) Lederle, Otto 90 82 88 86  346

7   Wien 1050
  (582) Gretzmacher, Ralph Dr. 92 88 85 89  354
  (584) Seidl, Friedrich 87 90 93 82  352
  (583) Kluges, Franz 82 90 89 83  344

8   Oberösterreich 1031
  (421) Affenzeller, Hans Jürgen 87 91 86 87  351
  (423) Gruber, Helmut 85 90 90 86  351
  (422) Goluch, Fritz 88 76 80 85  329
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Medaillenspiegel Österreichische Meisterschaft Luftpistole-LP1 2008

                            
 T OÖ St NÖ V W K S B 
 G S B G S B G S B G S B G S B G S B G S B G S B G S B
Jgdw-E       1   1               1                           
Jgdw-M                                              
Jgdm-E                       1 1                1   
Jgdm-M        1 1           1                        
Jgw-E                     1 1 1                     
Jgw-M                                              
Jgm-E                1                1      1      
Jgm-M                   1 1 1                       
Junw-E                                              
Junw-M                                              
Junm-E              1      1                     1  
Junm-M         1   1        1                        
F-E                   1           1           1   
F-M           1      1                          1
M-E                     1  1             1        
M-M   1                  1                 1      
Se1w-E 1                1 1                          
Se1w-M         1      1           1                  
Se1m-E                        1    1  1
Se1m-M  1          1                1  
Se2-E          1    1 1               
Se2-M            1    1 1                     
                            
 G S B G S B G S B G S B G S B G S B G S B G S B G S B
 1 2 0 1 1 4 1 3 1 2 3 4 9 4 4 0 1 1 0 1 0 0 2 2 4 1 2
                            
Luftpistole                            
    Gold   Silber   Bronze              
Vorarlberg    9    4    4                
Burgenland    4    1    2                
Niederösterreich    2    3    4                
Oberösterreich    1    1    4                
Steiermark    1    3    1                
Tirol    1     2    0                
Salzburg    0    2    2                
Wien    0    1    1                
Kärnten    0    1    0                

 




